
Sprawozdanie duszpasterskie za rok 2022


We wspólnocie naszej parafii, polecając się Panu Bogu w Trójcy Św. Jedynemu, i wzywając 
wstawiennictwa Niepokalanie Poczętej Maryi Panny, rozpoczynamy Nowy Rok Pański 2023. Jesteśmy świadomi 
różnych słabości i ograniczeń, ale także wdzięczni za wszystkie talenty i każde dobro, które otrzymaliśmy od 
hojnego Stwórcy. Jako ludzie wiary z nadzieją patrzymy w przyszłość. 

Rozpoczynamy ten rok w żałobie modląc się o życie wieczne dla zmarłego wczoraj Ojca Św. Benedykta 
XVI. Mijający rok 2022 był dla wszystkich trudnym czasem. Ciągle z bólem patrzymy na Ukrainę i Rosję. Wojna, 
trwająca na terytorium Ukrainy ciągle jest dla nas trudnym doświadczeniem. Za wszelką cenę chcemy pomóc 
naszym siostrom i braciom, doświadczającym okrucieństwa wojny. Codziennie wołamy do Boga, aby uśmierzył 
cierpienie niewinnych, i okazał miłosierdzie skrzywdzonym. Wielu z naszych parafian bardzo pozytywnie i 
spontanicznie odpowiedziało na kwestię pomocy dla cierpiącej Ukrainy. Włączyliśmy się w pomoc materialną dla 
wojennych uchodźców zakwaterowanych w Szkole Podstawowej nr 52 przy ul. Okrzei. Wielu parafian przyjęło 
ich do swoich domów. Włączyliśmy się także w archidiecezjalną i parafialną pomoc pieniężną. Za pośrednictwem 
p. Beaty Góralskiej, sekretarza naszej rady parafialnej, wspomagaliśmy wysyłanie ubrań, bielizny, środków 
czystości i leków w transportach humanitarnych na Ukrainę. Nasi parafianie podjęli także posługę 
wolontariuszy. Jestem przekonany, że dla ofiarodawców i ludzi dobrej woli, zaangażowanych w jakąkolwiek 
pomoc dla ofiar tej strasznej wojny nagroda jest w niebie.  Dziękuję Wam siostry i bracia za waszą wrażliwość i 
okazywaną pomoc. 

Ciągle jeszcze ze zdziwieniem i jakby niedowierzaniem podejmujemy walkę z koronawirusem. Jedynym 
ratunkiem jest dla nas jeszcze silniejsze niż do tej pory przylgniecie do Jezusa. Dziękuję za podjęcie wszelkich 
środków ostrożności i zachowanie przepisów epidemicznych. 

Mijający rok przyniósł wiele zmian także w naszej wspólnocie. Roczną posługę wikariusza naszej 
parafii zakończył Ks. Piotr Waigelt, który decyzją Ks. Abp Metropolity został wice dyrektorem CARITAS naszej 
archidiecezji. Od września praktykę duszpasterską odbywa w naszej wspólnocie Ks. Diakon Filip Gobis. Diakon 
Filip katechizuje w Technikum Mechanicznym, prowadzi biuro parafialne, pomaga także Ks. Marcinowi 
w prowadzeniu liturgicznej służby ołtarza.  

W minionym roku odbyliśmy doroczne rekolekcje wielkopostne, które wygłosił Ks. Robert Zieliński. 
Ważnym wydarzeniem duchowym był i nadal jest dla naszej parafii zainaugurowany przez papieża Franciszka 
i trwający nadal Synod o synodalności, czyli wspólnej drodze.  Synod przypomniał nie tylko jaka jest nasza rola 
w Kościele, ale także wyraźnie zaakcentował potrzebę wzajemnego słuchania się, a tym samym wrażliwości na  
innych, chęci zrozumienia ich i poznania ich oczekiwań. 

Podsumowując mijający rok przypomnijmy sobie najważniejsze fakty. Na terenie naszej parafii mieszka 
według danych Urzędu Miasta 6300 mieszkańców – o 1400 mniej niż w roku 2021. Coroczne, październikowe 
badanie praktyk religijnych wykazało, że na niedzielną mszę św., uczęszcza do naszego kościoła parafialnego ok. 
970 wiernych.   Kolęda parafialna, której pierwszą część rozpoczęliśmy 12 grudnia także wpisuje się w stan 
zaangażowania parafian w życie Kościoła.   Zapukaliśmy do tej pory do 1380 mieszkań. Otwarto przed nami 
zaledwie 270. 
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           W minionym roku w naszej parafii ochrzciliśmy 32 dzieci, włączając je do wspólnoty Kościoła Świętego. 
Sakrament dojrzałości chrześcijańskiej przyjęły 23 osoby. Do I Komunii Św. przystąpiło 37 dzieci. Wzywając na 
świadka Pana Boga 8 par zawarło w naszym kościele parafialnym sakrament małżeństwa. Do tej liczby niestety 
należy dodać 72 osoby, które odeszły do wieczności. Nie jest to pełna liczba. Należy bowiem zaznaczyć, iż kilka 
pogrzebów odbyło się bez udziału kapłana. Kilka niestety przez nieuczciwość firm pogrzebowych i przez 
zaniedbanie religijne rodzin odbyło się przy udziale kapłana z kościoła polsko – katolickiego.  

W naszej parafii posługę kapłańską pełnią: proboszcz Ks. Kanonik Mariusz Dziarmaga, ksiądz 
wikariusz Marcin Dera, oraz emeryt Ks. Prałat Piotr Topolewski. Całoroczną praktykę duszpasterska odbywa 
w  naszej parafii Diakon Filip GOBIS. Posługę nadzwyczajnych szafarzy Eucharystii pełnią panowie Wiesław 
Szwaba i Adam Nosażewski. W stałym funkcjonowaniu kościoła i plebanii swoją posługę pełnią: p. Urszula Piesik 
– nasza gospodyni, oraz pan Adam Komor –   zakrystianin i konserwator. Organistą parafii jest p. Tomasz 
Pawłowski. 

W pracy katechetycznej w Szkołach Podstawowych nr 17 i 52, posługują Ks. Krzysztof GĄSZCZYK 
oraz katecheci: pani Katarzyna Kil i pan Kamil SZMIDTKA. Ponadto na terenie parafii znajduje się Zespół 
Kształcenia Ustawicznego /dawne Technikum Mechaniczne/, gdzie katechizują Ks. Zbigniew KORDOWSKI 
p. Piotr DUDA i diakon Filip. Pracę katechety zakończył p. Mariusz OBAŻANEK. W Zespole Szkół Hotelarsko – 
Gastronomicznych katechizuje ks. Marcin. Na terenie parafii znajdują się dwie szkoły mistrzostwa sportowego, 
Licea autorskie Arki Gdynia i koszykarzy Asseco , w których katechizuje p. Joanna MARLEWSKA. Do tych szkół 
uczęszcza młodzież z Trójmiasta i okolic. W Szkole Podstawowej nr 17 działa szkolne koło Caritas.  

W naszej parafii działa poradnictwo rodzinne, które prowadzi pani mgr Beata Jutrzenka – 
Trzebiatowska. W parafii działa około 15 osobowa grupa ministrantów i lektorów. Opiekunem tej grupy jest Ks. 
Marcin, któremu skutecznie pomaga Ks. Diakon, oraz pan zakrystianin. Ministranci obok regularnych zbiórek 
formacyjnych uczestniczyli także w cotygodniowych zajęciach sportowych na jednym z gdyńskich orlików.  

W naszej parafii działają takie wspólnoty duszpasterskie jak Żywy Różaniec /6 róż/, Różaniec 
rodziców za dzieci, Zespół Charytatywny, Ruch Rodzin Nazaretańskich, Grupa Rowerowa, Krąg Biblijny „Lectio 
Divina.” oraz grupa modlitewna Św. O. Pio. Przy parafii są prowadzone warsztaty pisania ikon. Wznowiliśmy 
spotkania w kawiarence parafialnej. Z wielką radością przyjąłem inicjatywę kilku osób, aby odrodzić chór 
parafialny.  

Parafia to nade wszystko każda i każdy z Was. To rodziny, małżonkowie, młodzież i dzieci. To także 
osoby żyjące samotne i doświadczające stanu wdowiego. Nasza parafia to także wszyscy chorzy, którzy 
wspierają nas swoją modlitwą i cierpieniem. Na obraz parafii składają się nie tylko ludzie wierzący, ale także ci, 
którzy poszukują Boga i swojego miejsca w życiu. W parafii, tak jak w każdej wspólnocie rodzinnej przeżywamy 
ważne wydarzenia i uroczystości. W naszym kościele parafialnym w każdą pierwszą niedzielę miesiąca modlimy 
się za rodziców oczekujących narodzin swojego dziecka, udzielając im specjalnego błogosławieństwa. W drugą 
sobotę każdego miesiąca modlimy się w intencji małżonków obchodzących w danym miesiącu jubileusz zawarcia 
Sakramentu Małżeństwa. Raz w roku gromadzą się na wspólną modlitwę dziękczynną kolejarze zrzeszeni w 
NSZZ Solidarność Szybkiej Kolei Miejskiej z Trójmiasta. Dwa razy do roku w naszym kościele odbywa się 
spotkanie modlitewno – formacyjne dla Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych z Gdańska, oraz dla wszystkich 
osób tworzących to środowisko zawodowe. W każdą trzecią sobotę każdego miesiąca w kościele odbywa się 
nabożeństwo z prośbą o uzdrowienie i uwolnienie z uzależnień, grzechów i nałogów. W czwartek każdego 
tygodnia w kościele odbywa się adoracja Najświętszego Sakramentu.  

Dzięki zaangażowaniu pana kościelnego możemy poszczycić się stale aktualizowaną stroną 
internetową. Znajdziemy na niej bogatą fotogalerię, filmy i informacje z życia wspólnot działających w naszej 
parafii. Na stronie internetowej znajdziemy zakładkę z cotygodniowym Słowem na niedzielę, oraz zakładkę radio 
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rodzina. Dzięki pracy i zaangażowaniu Ks. Marcina wydajemy biuletyn parafialny. Jesienią minionego roku 
odbył się parafialny wyjazd do Stoczka Warmińskiego, miejsca internowania Bł. Stefana Wyszyńskiego, prymasa 
Polski, oraz do sanktuarium pasyjnego w Glotowie. 

W minionym roku braliśmy udział w wielu inicjatywach charytatywnych, wspierając modlitewnie i 
materialnie Caritas, misje święte, uczelnie katolickie – KUL i nasze Seminarium Duchowne w Oliwie, oraz 
Kościół prześladowany na Ukrainie. Nasi parafianie żywo zareagowali na pomoc potrzebującym w parafii, 
organizując dla nich pomoc z okazji Świąt Wielkanocnych. Wspieraliśmy także Gdyńskie Hospicjum. Nasza 
parafia od wielu lat współpracuje z radą dzielnicy Grabówek. Najważniejszym dziełem materialnym było 
wyczyszczenie posadzki w prezbiterium i w kościele. Nadal comiesięczną tacę inwestycyjna przeznaczamy na 
wymianę posadzki w kościele.  remont kaplicy bocznej.   

Wkraczając w nowy rok chcemy podjąć nowe zadania. Ożywiani przez świadectwo życia papieża 
Franciszka mamy dbać o swój rozwój duchowy. Odnawiajmy życie religijne naszych rodzin. Jak zawsze 
przypominał nam święty Jan Paweł II >nie pozwólmy aby Imię Boga było obrażane w naszym sercu, w życiu 
społecznym i rodzinnym<. Papież wołał:  >brońcie życia, nie wstydźcie się wiary i krzyża. Bądźcie wierni swoim 
korzeniom, nie można budować kontaktów międzyludzkich bez Chrystusa, bez wartości. Nie można budować 
żadnych systemów, ani społecznych, ani politycznych<. Rok 2023 w Polskim Kościele, będzie poświęcony 
odnowieniu naszej wiary w żywą i prawdziwą obecność Chrystusa w Kościele, w sakramentach świętych i w 
jego nauczaniu. Najważniejszym planem w kwestii materialnej kościoła ciągle jest czekający nas remont wieży i 
odnowienie schodów prowadzących do ul. Morskiej. 

Siostry i bracia nie lękajmy się czasu, który jest przed nami. Jest z nami Chrystus, który przychodzi 
do nas w wielorakich naszych potrzebach. On nieustannie obecny jest w naszym życiu. On jest Emmanuelem – 
Bogiem z nami i Bogiem dla nas. Bóg więc daje nam kolejny czas do wykorzystania i przemiany. Niech Boży 
pokój buduje nasze rodziny i wspólnoty sąsiedzkie. Zróbmy wszystko aby odzyskiwać na nowo wartości 
chrześcijańskie. Dbajmy o świętość rodzin. Niech relacje między ludźmi opierają się na miłości, która zawsze 
patrzy na dobro drugiego człowieka.  

Z wiarą, miłością i nadzieją polecam całą naszą wspólnotę parafialną Bożej opiece. 
  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ks. kan. Mariusz Dziarmaga 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 proboszcz 

Plan kolęd na ten tydzień


Intencje mszalne 1.01. - 7.01. 2023r.

NIEDZIELA 01 stycznia 2023 r.  

02 I pon. KAPITAŃSKA nieparzyste 1 – 31ab
03 I wt. KAPITAŃSKA parzyste 

KAPITAŃSKA nieparzyste
2 
35 – 45ab

04 I śr. KAPITAŃSKA parzyste 4 – 16ab
05 I czw. KAPITAŃSKA parzyste 18 - 24
07 I sob. SKŁODOWSKIEJ 8abc, 10abc
08 I ndz. SKŁODOWSKIEJ 

HOZJUSZA 
KOŁŁĄTAJA parzyste

12 – 17ab 
1ab 
6, 10

08.30 O łaskę wiary, umocnienie w Darach Ducha Św. i Boże błogosławieństwo dla córki 
Anny Mari z okazji 50 urodzin

10.00 + Mieczysław w dniu imienin
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PONIEDZIAŁEK 02 stycznia 2023 r.  

  
WTOREK 03 stycznia 2023 r. 

  
ŚRODA 04 stycznia 2023 r.  

  
CZWARTEK 05 stycznia 2023 r. 

PIĄTEK 06 stycznia 2023 r. 
ŚWIETO OBIAWIENIA PAŃSKIEGO /TRZECH KRÓLI/. 

  
SOBOTA 07 stycznia 2023 r. 

  

11.30 + Krystyna WŁOSEK – 1 greg.
13.00 W int. parafian
18.00 + Zenon WŁOSEK – 1 greg.

06.30 + Krystyna WŁOSEK – 2 greg.
06.30 + zmarli wypominani w XI/2022
19.00 + Zenon WŁOSEK – 2 greg.

06.30 + Krystyna WŁOSEK – 3 greg.
06.30 + Zenon WŁOSEK – 3 greg.
19.00 + Ks. Ludwik ADAMSKI w 4 r. śm.

06.30 + Krystyna WŁOSEK – 4 greg.
06.30 + Zenon WŁOSEK – 4 greg.
19.00 O Boże błogosławieństwo dla Hani i Adasia

06.30 + Krystyna WŁOSEK – 5 greg.
06.30 + Józefa /k/, + Franciszek, + Stanisław, + z rodziny
19.00 + Zenon WŁOSEK – 5 greg.

07.00 + Krystyna WŁOSEK – 6 greg.
07.00 + Witold MIKŁASZEWICZ w 10 r. śm., + z rodziny DROŻEJKO, MIKŁASZEWICZ, 

ROSZEK i SZWEDA,
08.30 + Kazimiera /k/, + Stanisław, + rodzice
10.00 + Helena, + Marian KRZYŻANSCY
11.30 + rodzice + Bronisława i + Zygmunt, + Teresa i + Jan
13.00 + Zenon WŁOSEK – 6 greg.
18.00 + Władysław BADZMIROWSKI, + dusze czyśćcowe

06.30 + Zenon WŁOSEK – 7 greg.
06.30 + Franciszka /k/, + Wojciech, + Rozalia, + Stanisław,  

+ Teresa
10.00 W int. Ruchu Rodzin Nazaretańskich z Archidiecezji Gdańskiej
19.00 + Krystyna WŁOSEK – 7 greg.
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